3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 35/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương,
phân bổ chi ngân sách tỉnh và bổ sung ngân sách cấp dưới
của tỉnh Đồng Nai năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 ngày 6 tháng 2015 đã được sửa đổi, bổ sung năm 2017, 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 đã được sửa đổi, bổ sung năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 ngày 12 tháng 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 14514/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đánh giá ước thực hiện thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2021; xây dựng dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới của tỉnh Đồng Nai năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách tỉnh và bổ sung ngân sách cấp dưới tỉnh Đồng Nai năm 2022 như sau:

1. Tổng dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:
55.241.000 triệu đồng.
a) Dự toán thu nội địa:
38.741.000 triệu đồng.

b) Dự toán thu lĩnh vực xuất nhập khẩu:
 16.500.000 triệu đồng.

2. Dự toán thu ngân sách địa phương:
23.556.345 triệu đồng.

a) Các khoản thu hưởng theo phân cấp:
21.257.259 triệu đồng.

b) Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương:
1.178.878 triệu đồng.

c) Nguồn thu vượt tiền sử dụng đất:
1.100.000 triệu đồng.

d) Thu kết dư:
20.208 triệu đồng.

3. Dự toán chi ngân sách địa phương:
23.556.345 triệu đồng.

a) dự toán chi trong cân đối ngân sách:
22.518.433 triệu đồng.

- Dự toán chi đầu tư phát triển:
8.543.308 triệu đồng.

+ Chi đầu tư từ nguồn vốn tập trung:
3.255.308 triệu đồng.

+ Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất:
3.578.000 triệu đồng.

+ Chi đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết:
1.600.000 triệu đồng.

+ Chi đầu tư phát triển khác:
110.000 triệu đồng.

- Dự toán chi thường xuyên:
13.501.015 triệu đồng.

Trong đó:

+ Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề:
5.467.592 triệu đồng.

+ Chi sự nghiệp khoa học công nghệ:
117.138 triệu đồng.

- Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách:
471.200 triệu đồng.

b) Chi đầu tư từ nguồn bổ sung

có mục tiêu từ ngân sách trung ương:
1.037.912 triệu đồng.

4. Dự toán chi khối tỉnh:
11.257.351 triệu đồng.

a) Các khoản chi trong cân đối:
10.219.439 triệu đồng.

- Chi đầu tư phát triển:
5.147.808 triệu đồng.

- Chi thường xuyên:
4.844.621 triệu đồng.

- Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách:
224.100 triệu đồng.

b) Chi đầu tư từ nguồn bổ sung

có mục tiêu ngân sách trung ương:
1.037.912 triệu đồng.

5. Dự toán khối huyện:

a) Dự toán thu ngân sách nhà nước:
7.933.320 triệu đồng.

b) Dự toán chi ngân sách:
12.298.994 triệu đồng.

- Dự toán chi đầu tư:
3.395.500 triệu đồng.

- Dự toán chi thường xuyên:
8.656.394 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách:
247.100 triệu đồng.

6. Bổ sung ngân sách cấp huyện:
7.563.587 triệu đồng.

(Chi tiết tại các Phụ lục I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX và X đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo quy định. Trường hợp số giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 của Chính phủ và Bộ Tài chính có thay đổi so với Nghị quyết này, Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 08 tháng 12 năm 2021./.

	CHỦ TỊCH

Thái Bảo

1